SIBI: a se ipsis *Ec Gc Ka Pm* | moribus *Fd* / homini *Pq*.

483 enim ut] huc *Er* | originem] origine ipsi *Er* | reparentur] reparent *Er* | a deo] ad *Ps*.

484 originem capit] origine cepit *Er* | in...cuncta] meo contra *Er* | resoluuntur] resoluantur *Ap*.

492 consolatur eum] consolator etiam *Pt* | eum] om. *Mj*. 508 est] om. *Ct*. 517 quando] quoniam *Ap Ge*.

I prosa vi

TOTUM: penitus *Lh Ta* | prorsus *Pq* | sensum *Ec Gc Ka Pm*.

530 **EXSTIRPARE:** delere *Vb* | eradicare *Pp Pq* | subripere *Pd* | alienare *Pg* | eicere *Ka* |
funditus euellere *Pt* | stirpitus eradicare *Va* | eradicare uel adnullare *Lh* | penitus
eradicare ·i· alienari *Ec Gc* | penitus abalienare *Pm* | ex toto autem alienare uel
eradicare uim totius animi sibi coniungere *Ap Oa* | eradicare uim totius animi *Cg* |
eradicare uim totius animi sibi coniungere *Cc Ck Ge* | A loco animi et quietis
535 hominem perturbatio mouere potest. *Ct Pb Pn Vd* | A loco animi et quietis
hominem perturbant. Mouere autem ·i· subripere a ratione non possunt. *St* | A loco
animi et quietis hominem perturbatio mouere potest, non autem funditus subripere
illi rationem ualet. *Af Ap Bc Ck Er Fd Ge Kc Lh Mj Pc Pk Pp Pq Ps Pt Ta Vc* |
quia totum quod naturae substantia est a deo proculdubio est *Ap Ck Ge* | sibi totum
540 contraheri *Mb* | ut toto intellectu funditus surripere uel eradicare *To* | Non autem
funditus subripere illi rationem ualet. *Vd* | de omni scientia mentis *Pp* | ut nihil
sensus habeat *Er Lh Ta*.

POSSINT (POSSUNT Na): possunt *Ga* | illi *Ps*.

545 14. Sed hoc quoque respondeas uelim: hominemne te esse meministi? – Quidni,
inquam, meminerim?

QUOQUE: quid dicam *Bd*.

RESPONDEAS: ut *Ef Ka Ld Pg To* | mihi *Ef Pt*.

550 **UELIM:** uolo *Ap Cg Ck Fb Ge Lh Oa Pn Pp Pq Ta Vc*.

-NE: an *Cg* | utrum *Va* | numquid *Pb*.

MEMINISTI: ipse *Ga*.

555 **QUIDNI:** utique *Af Ap Fb Fd Kc Ld Mj Mo Oa On Pp Ps Ta To Vd Vf* | certe *Cg Ef*
Lh Mo Pb Pg Pp | uidelicet *Ec Gc Ka Lh To Vh* | quid aliter *Pg* | nisi *Cg Er Lh Pn*
Ps | pro cur non *Ap Mb Oa On* | uidelicet meminerim *Ga Na* | nisi hoc recordari
possumus *Ct* | quin, ut non; quidni, quid aliter *Kr* | quid meminerim me esse, ni ·i·
nisi hominem, quidni ·i· certe meminerim me hominem *Ap Ck Ge* | quid
meminerim, si hoc non meminerim *Ta*.

INQUAM: ego *Ap Cc Ck Er Ge Oa Pb Pn Ps* | ego Boetius *Pp* | dixi *Kr*.

560 **MEMINERIM:** meminisse potui *Mf* | recordari possum *Ec Gc To* | Hoc possum
recordari. *Ga Pc Pk Pp Ta Vh* | Hoc recordari possumus. *Lh Vc* | hoc recordari *Pd* |
Sed hoc non recordarem. *Pg* | Hoc non recordarer. *To* | si hoc non recordarer *Ga*
Ka Na | si hoc non recordor *Vh* | si hoc non meminerim *Va* | nisi hoc recordari
possum *Pq* | recordari me hominem esse *Ap Cc Cg Ck Er Ge Oa Pb Pn Ps* | Hoc
565 possum recordari, quod meminerim. Si hoc non meminerim. *Ka Lh*.

570 15. Quid igitur homo sit poterisne proferre? – Hocine interrogas, an esse me sciam
rationale animal atque mortale? Scio, et id me esse confiteor.

QUID IGITUR: philosophia *Fb*.

PROFERRE: manifestare *Ap Oa Pb* | diffinere *Lh Ta*.

536 animi] mentis *gl.* uel animi *Er.* | et] eo *Kc.* | quietis] quietatis *Pt.* | autem] aut *Ps.*
subripere] subripe *Kc.* 537 illi] illa *Ps.* | rationem] ratio non *Ps;* ratione *Vc.* 560 possum¹] >
potes *Gc.* 564 recordari] recordare *Oa;* om. *Cg.*

I prosa vi

575 **HOCINE:** an *Cg Ck Ge Ps* | hoc *On* | hoc ne *Ec Gc Lh Pp Va* | in hoc *Oa* | an hoc *Ap Ct* | est quod *Pg* | numquid hoc *Pb* | sicut haecine *Mh* | hoc interranias (!) *Mb* | utrumne *Vh*.

INTERROGAS: Omne quod uiuit et spirat animal est, non tamen rationale constat. Sed ista discretio est ab omnibus animalibus, quod rationale homo est. *Ap Ck Ge Ps* | Habet enim immortalitatem quantum ad animam. *Lh*.

AN: utrum *Ec Ef Ga Gc Na Pg Pm To*.

580 **SCIAM:** ego *Pt* | uel scias *Pp*.

RATIONALE: intellegibile *Ka Lh* | rationis et sapientiae capax *Ka* | Homo est animal rationale et mortale et risuum disciplinaeque capax. *Vf* | intellegibile ·i· rationis et sapientiae capax *Ec Gc* | intellegibile rationis et scientiae capax *Pp* | quia dimidius est spiritualis *Vh* | definitio hominis: ANΘΡΩΠΟΣ. ECTIN. ZOON. ΛΟΓΙΚΟΝ. ΕΝΗΤΟΝ. ΓΕΛΟΙΟΝ. *gl.* Homo est animal rationale ·i· mortale ·i· risibile *Ec Gc Ka Lh* | ANΘΡΩΠΩΣ ECTIN ΛΟΓΙΚΟΝ *gl.* homo est r *Pf*.

585 **MORTALE:** Sic definitum est a ueteribus. *Ap Oa*.

SCIO: intellego *Pp*.

ID: animal rationale *Pt*.

590

16. Et illa: Nihilne aliud te esse nouisti? – Nihil.

ILLA: inquit *Ap Oa Pb Pq Pt* | ait *Lh Mb*.

595 **NIHILNE – NOUISTI:** respondit *Pp* | Deus est bonus homo. *Ef* | habet enim immortalitatem quantum ad animam *Af Ta To* | praeter animal rationale mortale *Ap* | praeter hominem *Va* | Non scis tui quod deus miserebitur. *Er*.

NIHIL: inquit *Eb*.

600

17. Iam scio, inquit, morbi tui aliam uel maximam causam; quid ipse sis nosse desisti. Quare plenissime uel aegritudinis tuae rationem uel aditum reconciliandae sospitatis inueni.

605 **INQUIT:** philosophia *Fb Pp* | illa *Ap Oa Pb*.

MORBI TUI: infirmitatis tuae *Ap Cc Cg Ck Ct Er Ge Oa Pb Pn Ps* | tuae incredulitatis *Ec Gc Ka Lh Pp*.

ALIAM: Vna causa superius dicitur ·i· quod quibus gubernaculis mundus regatur nescire conuictus est, et haec est altera causa morbi eius, quod nosse desistit, quid ipse sit. *Ec Gc Ka*.

610 **UEL:** et *Ef* | etiam *Ap Bd Cg Ck Ct Fb Fd Ge Ld Lh Mb Oa Pb Pm Pn Pq Ps Pt Ta Vc Vf*.